CAMARAMUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo. e.e••.•
APROVADO

5eesô •.s11- hO

-~+-------------
Prf'~i "nlf'

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA. Vereadora que este subscreve, no
exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento perante Vossa Excelência,
solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE
INFORMAÇÕES ao Poder Executivo, solicitando QUE O PODER EXECUTIVO ELABORE UM PROJETO,
CONCEDA UM LOCAL E REALIZE A CONSTRUÇÃO DO MERCADO POPULAR, na região do Itaqui,
deste município.

Esta proposição legislativa tem por escopo beneficiar a população, vez que
o Mercado Popular seria um grande benefício a todos.

o objetivo é fomentar o comércio local, e garantir que a população tenha
acesso a todo e qualquer produto com um preço acessível, sendo que a população teria alcance a itens
variados, que podem variar desde alimentos até o artesanato local, o que ainda, poderia chamar a
atenção de visitantes e turistas que vem até o município, aumentando ainda mais a renda dos
vendedores do Mercado e, consequentemente, gerando renda ao município.

A ideia central é que o município faça um estudo para verificar a
viabilidade da implementação do Mercado Popular, observando também um local para sua instalação,
e após, que se providencie seu funcionamento.

Nestes termos,

P. Deferimento

Campo Largo, 11 de Julho de 2017.

~O- l-~
Rosicléa Oliveira da Silv~ f.1'--

Vereadora

RUASUBESTAÇÃODEElfOLOGIA, 2008 - CEP83601-450 - CAMPOLARGO- PARAlfÃ
FONE/FAX: (41) 3392-3103 - 3392-1717 - 3392-1082

E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.Br
HOME PAGE: •••• cmcampolargo.pr.gov.br